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  ☞ Prezydent Iraku Barham Salih zaprosił papieża Franciszka do odwiedzenia kraju. Ujawnił to
sam szef państwa podczas spotkania z obradującymi w Bagdadzie katolickimi patriarchami Blis-
kiego Wschodu. Nowy kierownik państwa, który należy do kurdyjskiej mniejszości, oświadczył,
że zamierza być strażnikiem Konstytucji, aby chronić różnorodność oraz wspierać duch
tolerancji i wzajemnego współżycia pod znakiem pojednania. Zapewnił, że w swoich relacjach z
chrześcijanami i innymi grupami społecznymi będzie kierował się zasadą obywatelstwa w kraju,
którego mieszkańcy są równi, bez dyskryminacji z powodu tożsamości kulturowej, etnicznej czy
religijnej. †    
    ☞ Od 1 grudnia biskup odesko-symferopolski Bronisław Biernacki jest przewodniczącym
Konferencji Episkopatu Kościoła Rzymskokatolickiego na Ukrainie. Tę decyzję podjęto podczas
51. ze- brania plenarnego Konferencji Biskupów Rzymskokatolickich we Lwowie. Zgodnie ze
Statutem przewodniczący Konferencji Episkopatu jest wybierany na pięć lat i nie może
sprawować tę funkcję dłużej niż w ciągu dwóch kadencji. Między innymi na zebraniu zostali
obrani przewodniczący Komisji Konferencji, a także zatwierdzony plan pracy na kolejny rok. 
   
   ☞ Trzej ojców klaretyni, porwani w Kamerunie w listopadzie bieżącego roku, zostali uwolnieni.
W ręku przestępców pozostaje kierowca, który towarzyszył kapłanom. Ojcowie zostali porwani
przez uzbrojone osoby, gdy wieźli pomoc humanitarną ofiarom konfliktu w anglojęzycznej
części kraju. Kilka dni temu w północno-zachodnim regionie Kamerunu miała miejsce rzeź, na
skutek której zginęło 30 osób. Wojsko i działacze anglojęzyczni obwiniają siebie nawzajem w
dokonaniu tego okrucieństwa. Konflikt między anglo- i frankojęzyczną częścią Kamerunu trwa
od 2016 roku.
   
   ☞ Po 117 latach USA zwróci Filipinom skradzione dzwony. Żołnierze amerykańscy wywieźli je
w 1901 roku z kościoła w Balangiga diecezji borongańkiej na wyspie Samar. Po wieloletnich
prośbach o zwrócenie historycznych dzwonów postanowiono przekazać je prawowitym
właścicielom. Biskup Crispin Varquez z Borongan ocenił ten gest jako adwentowy znak
„ukojenia ran i pojednania”. Wyraził nadzieję na to, że jeszcze przed Bożym Narodzeniem
dzwony powrócą do Balangiga. 
   
   ☞ Główną nagrodę festiwalu „Mirabile Dictu”, nazywaną „katolickim Oskarem”, otrzymał film
włoskiego reżysera Giovanni Bedeschi „Chleb z nieba”. Opowiada on historię bezdomnych
kobiety i mężczyzny, którzy znajdują w śmietniku niemowlę. Uświadamiają sobie, że od tej
chwili ich życie zmieni się na zawsze. Dziecko jest niewidzialne, a dokładniej, jedni mogą je
zobaczyć, a inni nie. Reakcje na to różnych bohaterów oraz postacie, które widzą niemowlę,
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nieraz potrafią bardzo zadziwić.  
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